

وزیر جهاد کشاورزی:

ذخایر استراتژیک نهاده دام در ۳ ماه گذشته دست نخورد

وزارت اقتصاد داده است قبل از جنگ و بعد از جنگ در شرایط فعلی در مجموع حدود ۱۷ درصد روی قیمت کالاهای اساسی اضافه شده است. وی افزود: می‌دانید که حالا قیمت کالاهای اساسی در شرایط حاضر چندان بالاتر از آن قیمت‌های تعادلی که برایشان در نظر گرفته شده نیست و برخی از کالاهای در همین روزها مثل تخم‌مرغ و بعضی از سبزیجات و صیفی جات مثل سیب‌زمینی، پیاز، گوجه‌فرنگی، اینها از آن قیمت‌های تعادلی که در نظر گرفته شده هم پایین تر هستند.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: به فضل الهی ما در این حدود سه ماه گذشته از آن ذخایری که مد نظر شماست (در مورد نهاده‌ها در بنادر) یک کیلوگرم هم استفاده نکردیم و آمار نشان می‌دهد که ما هیچ کاهش وارداتی هم نداشتیم. قزلبه تاکید کرد: ایران کشور پهناوری است، مرزهای مختلف و متفاوتی دارد و هیچ محدودیتی را الان ما نداریم و کالاهای مورد نیاز هم تأمین می‌شود، با این توضیح که حدود ۸۵ درصد از امنیت غذایی کشور متکی به تولید داخل و زحمات تولیدکنندگان، کشاورزان عزیز ماست.



وزیر جهاد کشاورزی در گفت و گو با تسنیم اعلام کرد: ذخایر استراتژیک نهاده‌های دامی در ۳ ماه گذشته دست نخورد.

غلامرضا نوری قزلبه در گفت‌وگو با تسنیم گفت: بر اساس گزارش رسمی که

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

بهسازی ۱۲۵ هزار موتورخانه و صرفه‌جویی ۷۴۰ میلیون مترمکعبی گاز



اقدام با تأکید وزیر نفت و در چارچوب اسناد بالادستی پیگیری می‌شود و تاکنون ۷۷ قرارداد در این زمینه در استان‌های مختلف کشور امضا شده است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از بهسازی بیش از ۱۲۵ هزار واحد موتورخانه از سال ۱۴۰۰ و صرفه‌جویی ۷۳۹ میلیون مترمکعبی گاز در کشور خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، سعید توکلی با اشاره به اجرای طرح بهسازی موتورخانه‌ها اظهار کرد: این طرح در راستای سیاست‌های کلان وزارت نفت مبنی بر بهینه‌سازی مصرف گاز طبیعی، کاهش آلودگی هوا، کاهش هزینه‌های گازبهای مشتریان و همچنین ایجاد اشتغال در دستور کار قرار گرفته است. روند روبه‌رشد استقبال مشتریان از این طرح نشان‌دهنده موفقیت آن است.

وی با ارائه آماری از عملکرد این طرح افزود: از سال ۱۴۰۰ تاکنون، ۱۲۵ هزار و ۸۰۰ واحد موتورخانه در سراسر کشور بهسازی شده که در نتیجه آن، ۷۳۹ میلیون و ۷۰۴ هزار مترمکعب گاز صرفه‌جویی شده است.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، استان‌های اصفهان، خراسان رضوی و آذربایجان شرقی به ترتیب بهترین عملکرد را در بخش بهسازی موتورخانه‌ها داشته‌اند.

توکلی همچنین با تأکید بر اهمیت موضوع «کاروهای انرژی» تصریح کرد: این

سرمقاله



بازیگران امنیت‌ساز

دکتر مهرداد سپهوند / کارشناس اقتصاد مالی و بین‌الملل

● تنگه‌هرمز تنها یکی از گلوگاه‌های مهم انرژی در جهان نیست، این تنگه بخشی از گلوگاه داده‌های دیجیتال و ارتباطات مالی منطقه است. در این مقاله ادعا می‌شود که ایده حکمرانی بر این گلوگاه داده‌ای ممکن است به جای تقویت بازدارندگی، تبدیل به ضد خود شود و کشور ما را گرفتار دور تازه‌ای از تنش و تعلیق در روابط بین‌الملل کند.

در ادبیات روابط بین‌الملل، «معمای امنیت» به نقش و تأثیر دوگانه افزایش ظرفیت‌های تهدیدآمیز در تخصیص اشاره دارد. از یک‌سو همان‌طور که توماس شلینگ، نوبلیست اقتصاد، استدلال می‌کند، افزایش توان تخریب یا حتی توان چانه‌زنی از طریق تهدید معتبر نقش مهمی در ایجاد بازدارندگی ایفا می‌کند. از سوی دیگر همان‌طور که رابرت جرویس ادعا می‌کند، همین افزایش توان نظامی یا ایجاد ظرفیت‌های جدید تهدید آمیز، حتی اگر بازیگران قصدی برای افزایش تنش نداشته باشند، می‌تواند با ایجاد ترس در طرف مقابل، او را به واکنش شدید وادار ساخته و به این ترتیب به جای بازدارندگی، تشدیدکننده تقابل و آغازکننده جنگ باشد.

در تجربه‌های تاریخی نیز بارها دیده شده است که برنامه‌های ظاهراً امنیت‌ساز به رقابت و جنگ منجر شده‌اند. در فاجعه جنگ جهانی اول، کشورها نخست بدون قصد جنگ و صرفاً به جهت تقویت بازدارندگی وارد رقابت تسلیحاتی و بسیج نظامی شدند. اما این رفتارها از دیدر قیابان، رفتاری تهاجمی ارزیابی شد و همه‌را وارد مارییج بحران کرد. تجربه مشابهی را کشور ما در غنی‌سازی هسته‌ای پشت سر گذاشته است. برای سیاستگذاران تقویت توان هسته‌ای شاید نخست تنها به منظور تقویت دفاعی و بیمه بقا در پیش گرفته شد. اما از منظر کشورهای متخاصم این امر تهدیدی تلقی شد که چون به استانه‌ای رسید که از نظر ایشان در آینده مهارش دشوارتر می‌شد، پس به تحریم، خرابکاری، حمله محدود یا حمله پیشگیرانه رو آوردند تا آن را مهار کنند. توجه داشته باشید اینجا بحث بر سر نیت این سیاستگذاران نیست، بلکه منظور نحوه تفسیر این رفتار و ادراک تهدید از دید طرف مقابل است.

هم‌اکنون در زمینه گلوگاه داده‌ای یا تنگه داده نیز ما مورد مشابهی روبه‌رو هستیم. ایران نه تنها در سطح تردد کشتی‌ها در مسیر انرژی، بلکه در سطح تبادل اطلاعات در زیرساخت نامرئی اقتصاد دیجیتال نیز به لطف خدا توان اثرگذاری دارد. هر چند در این زمینه هم طرح کنترل یا وضع عوارض بر کابل‌ها، می‌تواند تنها به عنوان یک پیام سیاسی در میانه مذاکرات کارایی داشته باشد، اما باید توجه داشت که تأکید زیاده از حد در زمینه بهره‌گیری از ظرفیت‌های این ابزار می‌تواند در بردارنده نتایج معکوس باشد. کابل زیردریایی فقط ابزار دولت آمریکا یا یک شرکت فناوری نیست؛ زیرساختی است که کشورهای مختلف از اقصای نقاط جهان، بانک‌ها، شرکت‌های حمل‌ونقل، مراکز داده، بورس‌ها، بیمارستان‌ها، خطوط هوایی، دانشگاه‌ها و تجارت الکترونیک را به هم پیوند می‌دهد و حتی ارتباطات روزمره شهروندان منطقه به آن وابسته است. بنابراین تهدید چنین زیرساختی، از سطح منازعه دوجانبه می‌تواند به سادگی فراتر رفته و به یک نقطه اجماع علیه ایران بدل شود.

در بازدارندگی، هر تهدیدی مفید نیست. تهدید موثر باید معتبر، محدود، قابل کنترل و از نظر سیاسی قابل دفاع باشد. تهدیدی که طرف‌های زیادی را درگیر کند؛ هرچند می‌تواند هزینه طرف‌های مقابل را بالا ببرد، اما هم‌زمان انگیزه قوی و اجماع گسترده‌ای برای اقدامات متقابل و پیشگیرانه ایجاد می‌کند. اگر یک تهدید به زیرساخت عمومی جهانی مربوط شود، هزینه حیثیتی و سیاسی آن بسیار بالاست. تهدید نفتکش یا مسیر انرژی، هر چند خطرناک، در منطق سنتی امنیت خلیج فارس تا حدی قابل فهم است؛ اما تهدید کابل‌های اینترنت، بانکداری دیجیتال، سرویس‌های ابری و ارتباطات غیرنظامی، در قاب افکار عمومی جهانی به سرعت می‌تواند به تهدید علیه زندگی روزمره، تجارت، سلامت و امنیت داده تعبیر شود.

یادآور می‌شود همان‌طور که در بالا توضیح داده شد، در اینجا نوع پیام و تفسیر آن از اهمیت بالایی برخوردار است. بسیاری از کشورها چنین ظرفیت‌هایی دارند؛ اما هرگز آن را به زبان عمومی تهدید تبدیل نمی‌کنند. زمانی نیز که این تهدیدهای به واسطه شرایط خاص علنی می‌شود، باز نحوه اعلان آن بسیار مهم است. ابهام کنترل شده گاهی بخشی از بازدارندگی است. ایران می‌تواند بگوید «چون این کابل‌ها در آب‌های ماست، کنترل آنها باید با ما باشد.» اما به جای این می‌تواند بگوید «ما در این شرایط بحرانی در منطقه که امنیت کابل‌ها را تهدید می‌کند، حاضر هستیم امنیت آنها را تضمین کنیم و خواهان رژیم منطقه‌ای حفاظت از زیرساخت‌های زیردریایی هستیم.» جمله اول، ایران را به یک تهدید بین‌المللی و در تقابل با نظم حاکم بر نحوه استفاده از امکانات زیرساختی معرفی می‌کند. جمله دوم اما ضمن اشاره مبهم به خطراتی که متوجه این کابل‌هاست، ایران را یک بازیگر امنیت‌ساز معرفی می‌کند. در جهان امروز، مشروعیت یک قابلیت به اندازه خود قابلیت اهمیت دارد. قدرتی که به زبان تهدید بیان شود، همیشه بازدارندگی نمی‌آورد، گاهی فقط ائتلاف طرف مقابل را منسجم‌تر و اراده طرف مقابل را برای اقدام قوی‌تر می‌کند.

قطرات آب را چون لحظات زندگی ارج نهم

آکهی مناقصه

شماره: ۱۴۷/الف/۰۳-۱۴۰۵ م.ع

نوبت اول



وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
(ذات مسئولیت)



وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
(ذات مسئولیت)

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره ۱۴۷/الف/۰۳-۱۴۰۵ م.ع موضوع: **ساخت مخزن ۲۰۰ مترمکعبی دره جوز رفسنجان** را با برآورد: ۱۴/۷۲۶/۴۹۴/۳۷۸ ریال و مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار: ۷۳۶/۳۲۵/۰۰۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی با حداقل تعداد: ۲۰ نفر و به شماره ۰۵۹۶۳۰۰۰۱۷۴ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید لذا از کلیه شرکت‌هایی که دارای حداقل رتبه ۵ در رشته آب ۵ می‌باشند دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می‌باشد

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۱ می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۲۰

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه: ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۱

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۱

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۰۹:۳۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۲

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف:

آدرس کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ۰۳۴۳۳۲۲۲۸۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۰۲۱-۱۴۵۶

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی